

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO CAMPUS UNIVERSITÁRIO "JANE VANINI" PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA



EDITAL COMPLEMENTAR N. º 02 AO EDITAL Nº 01/2024- PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA DA UNEMAT

REGULAMENTA O PROCESSO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE 01 (UM) BOLSISTA PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA NO ÂMBITO DO PROGRAMA NACIONAL DE PÓS-DOUTORADO.

O Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Linguística da Universidade do Estado de Mato Grosso, vinculado à Faculdade de Educação e Linguagem da UNEMAT — Campus Universitário de Cáceres e reconhecido pela CAPES, DIVULGA o resultado preliminar da Seleção de candidatos/as para concessão de 01 bolsa de Pós-Doutorado vinculada ao Programa de Desenvolvimento da Pós-Graduação (PDPG) -Pós-Doutorado Estratégico, da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES), no âmbito do Edital n.º 16/2022-CAPES, faz saber, pelo presente Edital Complementar.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR

NOME DO CANDIDATO	RESULTADO PRELIMINAR
FERNANDO JESUS DA SILVA	APROVADO

Cáceres/MT, 12 de fevereiro de 2024.

JOCINEIDE MACEDO KARIM COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA PORTARIA Nº 65 / 2024 - PRPPG



Site: portal.unemat.br/linguistica